



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2016 года № 219

г.Саратов

### **О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 10 августа 2005 года № 211 «О создании эвакуационной комиссии при Правительстве Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

в пункте 5:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«из зон возможных опасностей;»;

в абзаце семнадцатом слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в пункте 6:

в абзаце третьем слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце шестом слова «автомобильных колонн гражданской обороны» заменить словами «команд (групп) для перевозки населения и грузов»;

в абзаце седьмом и восьмом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в части второй:

в абзаце десятом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в части третьей:

в абзаце четвертом слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в приложении № 2:

в пункте 2:

слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов»;

слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце четвертом слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов»;

в абзаце восьмом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в подпункте 2:

в абзаце десятом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в подпункте 3:

в абзаце четвертом слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в пункте 5:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце четвертом слова «в загородной зоне» исключить;

в пункте 8 слова «загородной зоны,» исключить;

в пункте 9:

в подпункте 1:

в абзацах втором и третьем слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзацах четвертом и шестом слова «загородной зоне,» исключить;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце четвертом слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов»;

в подпункте 3:

в абзаце втором слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 11:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слова «автомобильных колонн гражданской обороны» заменить словами «команд (групп) для перевозки населения и грузов»;

в абзаце пятом слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 12 слова «загородную зону,» исключить;

в пункте 13:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «в загородную зону, а также» и «в случае чрезвычайных ситуаций» исключить;

в абзаце третьем слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «в загородную зону (безопасные районы)» заменить словами «в безопасные районы»;

в абзаце втором слова «в загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 15:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в абзаце третьем слова «в загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце четвертом слова «в загородную зону (безопасные районы)» заменить словами «в безопасные районы»;

в абзаце пятом слова «в загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «в безопасных районах»;

в абзаце шестом слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в абзаце четвертом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «в загородную зону» заменить словами «в безопасные районы»;

в абзацах четвертом и пятом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 17:

в подпункте 2:

в абзацах третьем и четвертом слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в подпункте 3:

в абзаце третьем слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 18 слова «в загородной зоне (безопасных районах)» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 19:

в подпункте 3:

в абзаце восьмом слова «в загородной зоне» исключить;

в приложении № 3:

в части пятой:

в абзаце седьмом слова «торговли» заменить словами «инвестиционной политики»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«начальник группы дорожного и транспортного обеспечения – заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства области по транспортному комплексу»;

абзац двадцать первый признать утратившим силу;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника государственного бюджетного учреждения Саратовской области «Дирекция транспорта и дорожного хозяйства» по транспортной отрасли;»;

абзац тридцать пятый признать утратившим силу;

абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«начальник группы оповещения и связи – заместитель начальника управления обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области;»;

дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:

«заместитель начальника специальных программ Правительства области – начальник мобилизационного отдела.».

2. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 8 августа 2006 года № 126 «О подготовке загородной зоны Саратовской области к размещению эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов»;

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований области, территории которых определены в качестве безопасных районов или на территории которых установлены безопасные районы, ежегодно:»;

в абзаце втором слова «населенных пунктов» заменить словами «безопасных районов»;

в абзаце третьем слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов», слово «района» заменить словом «образования»;

в пункте 2:

в абзаце первом:

слово «районов» заменить словом «образований»;

слова «и городских округов» исключить;

слова «загородных зон» заменить словами «безопасных районов»;

в абзаце втором слова «в загородной зоне» в различных падежах заменить словами «в безопасных районах» в соответствующих падежах;

в абзаце четвертом слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов»;

в пункте 3 слова «в загородной зоне» заменить словами «в безопасных районах»;

в пункте 6 слова «загородной зоны» заменить словами «безопасных районов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев